CAMARA N4UNICIPAL

Casâ do Legislativo Vereador Ên a Gama

REQUERIMENTO NO 295 12023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo No dia 27 de Junho de 2023 foi nomeado o secretário de obras, Sr. Saulo de
Souza Queiroz que náo é nascido no Município de Congonhas, qual o curriculum do
Senhor Secretário e os motivos que ensejaram em sua nomeação?.

Por qual motivo são nomeados apenas Secretários Municipais oriundos de
Municipios vizinhos?

O Município não possui Servidores efetivos capacitados para o exercício da função?
O Município nâo possui cidadãos qualificados para ocupar o cargo de Secretário

Mu nicipal?

Congonhas, 3 de julho de 2023

Gerson Daniel de Deus
Vereador

Je
.À,";p-! e.

câmara Mqn rctpa

lll[illl

I d€ Congon

lt
ha§

flilil|[[[ lllilililllI
PROÍOCOLO GERAL 220112023
Data: 03/07/2023 . HoráÍloi 11124

LeglElativo

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 37311840 - E-mail: camara@congonhas mg leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

w
l/a
{-/ V-/!tL2

)ú-'.